


RECEBEMOS DE MERCADO FISCHER LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.057
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>MERCADO FISCHER LTDA</b>  <b>RUA PINHEIRO MACHADO, 260 - - JARDIM TROPICAL, Matelândia, PR - CEP: 85887000 - Fone/Fax: 4532621741</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.001.057</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4115 0808 6019 1400 0110 5500 1000 0010 5710 3010 0439</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141150124623332 - 17/08/2015 08:26</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9039374835</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ <b>08.601.914/0001-10</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA</b>	CNPJ/CPF <b>76.206.465/0001-65</b>	DATA DA EMISSÃO <b>17/08/2015</b>	
ENDEREÇO <b>AV DUQUE DE CAXIAS, 800 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85887-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>17/08/2015</b>
MUNICÍPIO <b>Matelândia</b>	FONE/FAX <b>4532628350</b>	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA <b>08:19</b>

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>1.556,62</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>1.556,62</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>0 - Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
002	AGUA SANITARIA EMBALAGEM C/ 1 LITRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 23,49	28289011	0400	5405	UN	168,0000	1,8400	309,12					
003	AMACIANTE DE ROUPA DE 02 LITROS DIVERSOS FRAGANCIAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 17,97	38099190	0400	5405	UN	54,0000	4,3800	236,52					
004	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL PARA LOUÇA DE 500ML Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 21,01	34012090	0400	5405	UN	192,0000	1,4400	276,48					
005	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 g C/ 8 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,66	73231000	0400	5405	PCT	26,0000	1,3500	35,10					
006	SABAO EM PÓ PACOTE DE 01 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 53,15	34012001	0400	5405	UN	130,0000	5,3800	699,40					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 8599/2015 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 118,28	RESERVADO AO FISCO